
 

 
 
 
 

 
 

spisový znak: 280.4 
skartační znak: S/5 

 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA –  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY č. 119/2024 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci Mariánskolázeňská – Zahájení lázeňské 
sezóny 
 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, jako příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 77 a § 124 
odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) v souladu s ustanovením § 171 a § 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) stanoví 
navrhovateli:  

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 4 silničního zákona žadateli  Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. 
Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického Magistrátu města Karlovy Vary, IČO 00254657, Moskevská 
2035/21, 360 01  Karlovy Vary, na základě podané žádosti dne 30. 4. 2024 po předchozím vyjádření Policie ČR, 
Krajské ředitelství  policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Karlovy Vary KRKP-31476-2/ČJ-2024-
190306 ze dne 29. 4. 2024 

přechodnou  úpravu provozu  pozemní  komunikaci Mariánskolázeňská v úsecích naproti Galerie umění a  za 
budovou Císařských lázní  v obci  Karlovy Vary  při akci „Zahájení lázeňské sezóny 2024“    dle přílohy.  

K osazení dopravního značení se vyjádřila Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje územní 
odbor Karlovy Vary, Dopravní inspektorát dne 29. 4. 2024 pod č.j.: KRKP-341476-2/ČJ-2024-190306, vyjádření 
je jedním z podkladů tohoto řízení 
 
Na dobu :  3. 5. 2024 – od 16.00 – 24.00 h  
Na vymezených úsecích budou osazeny B 28 + E13 s textem „KROMĚ VOZIDEL OZNAČENÝCH ZLS 2024“ 
 
S uvedenou úpravou souhlasí vlastník komunikace, kterým je Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. 
Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického, Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary. 

 

Stanovená úprava provozu je vázána na následující podmínky: 
1. Provedení a umístění přenosných svislých dopravních značek musí být v souladu s vyhláškou MDS č. 

294/2015 Sb., a splňovat požadavky platných technických norem a zvláštních technických předpisů (TP 66 
MDS ČR); musí být užity dopravní značky v reflexní úpravě. 

Za dodržení uvedených podmínek a za náležitý stav přechodné úpravy provozu po celou dobu užití dopravních 
značek odpovídá žadatel. 
Stanovením přechodné úpravy nejsou dotčena ust. § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 39 a § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se zákon 
provádí, zejména nenahrazuje povolení omezení obecního užívání uzavírkami a objížďkami a povolení  
zvláštního užívání místní komunikace ani jiné rozhodnutí, souhlas, stanovisko, vyjádření nebo jiné opatření 

Spis.zn. : 7113/OD/24   
Č. j.: 7113/OD/24-3 
Karlovy Vary, dne  2. 5. 2024 



Spis.zn.. 7113/OD/24-3 str. 2 

vyžadované  zvláštním předpisem.  
Odůvodnění 

Navrhovatel Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického 
Magistrátu města Karlovy Vary, IČO 00254657, Moskevská 2035/21, 360 01  Karlovy Vary, požádal dne 30. 
4. 2024 u zdejšího správního úřadu o stanovení přechodné úpravy provozu na místních komunikacích. 
Žádost byla opatřena souhlasným vyjádřením Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
územní odbor Karlovy Vary, Dopravní inspektorát dne 29. 4. 2024 pod č.j.: KRKP-31476-2/ČJ-2024-190306 
vydaným k přechodné úpravě silničního provozu. S uvedenou úpravou na formuláři žádosti vyjádřil dne 4. 4. 
2024  souhlas vlastník komunikace vlastník komunikace, kterým je Statutární město Karlovy Vary, 
zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického, Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary, který 
dne 30. 4. 2024 podal předmětnou žádost. Na základě ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích vydal správní orgán stanovení bez návrhu opatření obecné povahy, jelikož se 
jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

Poučení 
Dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích toto opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. Realizaci lze uskutečnit až po tomto termínu. 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravní prostředek. Podle § 
174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o 
zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. Účinky rozhodnutí 
v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 

Počet  listů/stran: 2/2   

Zpracoval: 
Hana Opletalová, oprávněná úřední osoba 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 

Mgr. Lenka Kůsová v. r. 
      vedoucí odboru dopravy 

 
 
 
Příloha: 1x ověřený situační plánek se zákresem požadovaného dopravního značení  

 

Obdrží: 

Statutární město Karlovy Vary, zast.  Ing. Evou Pavlasovou - vedoucí technického odboru, IDDS: a89bwi8 
 
Dotčený orgán státní správy: 
Policie ČR KŘP Karlovarského kraje DI, Rolavská 386/4, 360 17 Karlovy Vary, ISDS: upshp5u 
 

 


